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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą

Warszawa, dnia 10.01.2019 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO NA DOSTAWĘ 

PRODUKTÓW LECZNICZYCH 
DLA SZPITALA BIELAŃSKIEGO             
W WARSZAWIE (ZP-04/2019)
Sz.B./ZP/26/ZP-04/2019
W związku z zapytaniem uczestnika postępowania o udzielenie zamówienia publicznego                         na dostawę produktów leczniczych dla Szpitala Bielańskiego w Warszawie (ZP-04/2019), na podstawie                 art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2017 r.,                poz. 1579, z późn. zm.), informuję:
PAKIET 13
1. Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 13 lek Uman Big, 180 j.m./ml; 1ml, roztw.d/wstrzyk.,1fiol w celu zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.
odpowiedź – nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis jak w siwz.
PAKIET 16
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 16 produktu leczniczego Levofloxacin roztwór do infuzji 0,5 g/100 ml w opakowaniu butelka z dwoma portami KabiPac?
odpowiedź – tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
PAKIET 33
2. Czy Zamawiający zaakceptuje preparat typu Rectanal 150 ml  wlewka doodbytnicza ? sodu diwodorofosforan jednowodny (Natrii dihydrophosphas monohydricus) 14 g; disodu fosforan dwunastowodny (Dinatrii phosphas dodecahydricus) 5 g / 100 ml. Opakowania zbiorcze – karton x 20 butelek LZ – w przeliczeniu na opakowania jednostkowe
odpowiedź – tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
PAKIET 57

1. Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 57 lek Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f w celu zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.
odpowiedź – tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
SIWZ
1. Pytanie - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku?
odpowiedź – sposób przeliczenia opisano w Formularzu Specyfikacji Cenowej (Zał. Nr 1 do formularza oferty)
UMOWA
1. Pytanie - § 6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw „CITO” z 6 na 12 godzin. Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?

odpowiedź - nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis jak w siwz.
2. Pytanie – Prosimy o usunięcie zapisu art. 6 ust 3 wzoru umowy o treści: „dostawa na CITO odbywać się będzie ….. lub bezpośrednio na Oddział ” .Przedsiębiorca prowadzący hurtownię farmaceutyczną jest zobowiązany do przestrzegania zasad Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej. Według tego rozporządzenia towar może być dostarczony tylko do Apteki. Nie jest możliwe dostarczanie leków do  oddziału szpitalnego czy innych miejsc. Zgodnie z artykułem 78 ust.1 pkt. 4 Prawa farmaceutycznego przestrzeganie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej należy do obowiązków przedsiębiorcy prowadzącego hurtownię farmaceutyczną. Taki obowiązek ustawodawca nakłada na pośrednika w obrocie produktami leczniczymi zgodnie z artykułem 73e ust. 2. Prawa farmaceutycznego. Wymagania Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej zostały określone w wytycznych Komisji Europejskiej („Guidelines of 5 November 2013 on Good Distribution Practice of medicinal products for human use” 2013/C 68 /01) i są oparte na art. 84 i art. 3 Dyrektywy 2001/83/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 listopada 2001 roku w sprawie wspólnotowego kodeksu odnoszącego się do produktów leczniczych stosowanych u ludzi. W polskim prawie wymagania zostały zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 roku w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015 r. poz.381) na podstawie art. 79 Prawa farmaceutycznego.
odpowiedź - tak, Zamawiający wyraża zgodę.
3. Pytanie - Czy Zamawiający w par. 1.4.c zrezygnuje z przedstawiania przy każdej dostawie wydruków temperatur na rzecz przedkładania tych dokumentów tylko na żądanie Zamawiającego? Zakłada się, że  dostawa będzie dokonywana zgodnie z DPD i każdorazowe udowadnianie tego faktu nie jest niezbędne. 

odpowiedź - nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis jak w siwz.
4. Pytanie – Czy Zamawiający zmieni określony w par. 6.3. termin dostaw „na CITO” z 6 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

odpowiedź - nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis jak w siwz.
5. Pytanie – Czy Zamawiający wykreśli par. 8.3? Zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb wskazany w par. 8.2. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z 8.2 lub dokonywanych poprzez odmowę przyjęcia towaru, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC.

odpowiedź - nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis jak w siwz.
6. Pytanie – Czy Zamawiający wykreśli w par. 4.1. frazę: „z zastrzeżeniem, iż % różnica  w stosunku do ceny urzędowej zastosowana przez Wykonawcę w ofercie, złożonej w postępowaniu, w odniesieniu do poszczególnych produktów, obowiązywać będzie w trakcie realizacji umowy po każdej zmianie cen urzędowych.”? Oferowane przez Wykonawcę ceny kalkulowane są z uwzględnieniem wielu czynników, które zmieniają się przy zmianie cen urzędowych. W konsekwencji pozostawienie tego zapisu może narazić Wykonawcę na rażące straty, bo cena ofertowa może być obecnie niższa od urzędowej, a nawet taka pozostać także po obniżce cen urzędowych.

odpowiedź – zapis jak w siwz.
7. Pytanie – Czy Zamawiający w par. 9.1 zmieni sposób naliczania kar umownych z wartości kwotowych na procentowe, np. 0,2% wartości? Obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą.

odpowiedź - zapis jak w siwz.
8. Pytanie – Czy Zamawiający w par. 9.2 zmieni sposób naliczania kar umownych z wartości kwotowych na procentowe, np. 0,2% wartości? Obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą.

odpowiedź - zapis jak w siwz.
9. Pytanie – Czy Zamawiający dopisze, że zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod  rygorem nieważności? Jest to zapis korzystny także dla Zamawiającego.

odpowiedź - Tak
   Z-ca DYREKTORA

    ds. Ekonomicznych

                  Elżbieta Błaszczyk
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